
E český rozhlas

IllIIHIIIIIIIIIIIIIII|I|l|||l|ll|

Smlouva o zajištění cateringu

č. 82023/07473/00

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zastoupený:
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500

zástupce pro věcná jednání:

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“)

a

Akademie klasické hudby, z.ú.
zapsaná v rejstříku ústavů vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 527

se sídlem Maiselova 25/4, Staré Město, 110 00 Praha 1

zastoupený:
IČO 2672534 /, LJIU 0126/2534!
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 7960219001/5500

zástupce pro věcná jednání:

(dále jen „poskytovatel")

uzavírají dle ustanovení 5 1746 odst. 2, a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") smlouvu o zajištění cateringu (dálejen „smlouva“).

Preambule

Akademie klasické hudby, jako pořadatel festivalu Dvořákova Praha 2023, v rámci závěrečného
koncertu uspořádá welcome drink & závěrečnou recepcí. Vzhledem k oslavě 100. výročí Českého

rozhlasu na této akci, se za Český rozhlas uvedené recepce zúčastní 150 osob. Jelikož Akademie

klasické hudby, jako pořadatel recepce má výlučnou smlouvu s poskytovatelem cateringových
služeb po dobu konání festivalu, která neumožňuje využití vysoutěženého dodavatele ČRo pro tyto

služby, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu.

I. Předmět smlouvy

1. Smlouvou se poskytovatel zavazuje zajistit catering pro 150 osob na závěrečném koncertu

festivalu Dvořákova Praha v Rudolňnu dne 25. 9. 2023, včetně cateringu o přestávce koncertu

v počtu 60 osob v Prezidentském salonku.



. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

. Konkrétní podoba závěrečného cateringu í cateringu o přestávce koncertu bude sjednána mezi

zástupci pro věcná jednání.

II. Cena a platební podmínky

. Cena za catering pro jednu osobu na závěrečné recepci činí 1 310,- Kč (jeden tisíc tři sta deset
korun českých) bez DPH. Cena za jednu osobu na catering o přestávce Koncertu činí 500,- Kč

(pět set korun českých) bez DPH. Celková cena za veškeré plnění dle této smlouvy činí
226 500,- Kč (dvě stě dvacet šest tisíc pět set korun českých) bez DPH. K ceně bude přičtena
DPH dle platných právních předpisů.

. Úhrada ceny bude provedena po řádném poskytnutí všech služeb dle této smlouvy na základě
daňového dokladu (dále jen „faktura“). Poskytovatel má právo na zaplacení ceny okamžikem

řádného splnění své povinnosti, tedy okamžikem řádného a úplného poskytnutí služeb dle této

smlouvy.

. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení poskytovatelem za předpokladu, že

k doručení faktury objednateli dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího
doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli.

. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou fakturyje protokol
o poskytnutí služeb potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura

neobsahuje tym náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu
vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta

splatnosti neběží & začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury
objednateli.

. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s % 106a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), tzv.
nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako

příjemce zdanitelného plnění bude ručit vsouladu s 5 109 ZDPH za nezaplacenou DPH

(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého
plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce
daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se

považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen
o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný
doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy vpřípadě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

lIl. Řádné poskytnutí služeb

. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany poskytovatele v ujednaném
rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb, jehož kopie musí být součástífaktury.

IV. Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb„, o zvláštních
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními OZ.

2/3



3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý obdrží

jeden.

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazné až okamžikem jejího
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání
ouzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena.

Poskytovatel tímto bere na vědomí, že vdůsledku specifického organizačního uspořádání
objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení 5 1728 a 1729 OZ o předsmluvní

odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu 5 2910 02 po objednateli požadovat
při neuzavření smlouvy náhradu škody.

5. Tato smlouva zaniká a smluvní strany vůči sobě nebudou mít žádné vzájemné nárokyv případě,
že předmětu plnění bude zabráněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné události
ležící mimo vliv smluvních stran, např. v důsledku přírodní katastrofy, epidemie apod.
Pro odstranění pochybnosti se sjednává, že mezi důvody tohoto odstavce patří i opětovné
zavedení bezpečnostních opatření a omezení souvisejících s pandemií nemoci COVID — 19
vládou CR, případně některým z ministerstev. Ani jedna ze stran není oprávněna po druhé

smluvní straně v takovém případě požadovat náhradu majetkové škody (újmy),

V Praze dne 02 % & M/\% V %ze dne Zl ý M23
Akademie klasické

hudby, z. ú.
Maiselova 25/4
110 00 Praha 1
lCO: 26725347

3/3




